REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA e —
REPUBLIC OF KOSOVA :

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / Ol’ﬁ']'_l_N;\ KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.09.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 23.09.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit —
buxhetit Nr. 602, t& datés 11.09.2015. paraqitur nga Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit, t&
shqyrtuar n€ Komitetin pér Politik& e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin
40, paragrafi 40.2. shkronja (b), t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008). Nenin 27, shkronja (c). t& Statutit t& Komunés. Nr. 98. i datés 17.08.2012. mori:

VENDIM

I. P& aprovimin e Buxhetit t¢ Planifikuar t€¢ Komunés s¢ Fushé-Kosovds pér vitin 2016 né
total prej 8,578,620.00€, i shpérndarg népér kodet ¢ programeve dhe nén-programeve té
kategorive ckonomike si vijon:

1.1 P&r paga dhe méditje pér 720 & punésuar né Administraté, Arsim dhe Shéndetési éshié
4,288.461.00€;

1.2 Pér mallra dhe shérbime &shté 564.,245.00¢;

1.3 Pér shpenzime komunali &shté 150,000.00€;

1.4 P&r subvencione dhe transfere éshté 274.675.00€;

1.5 Pér shpenzime né projekte kapitale éshté 3.301,239.00¢€.

I~

Kryerja dhc mbikéqyrja ¢ procedurave tjera, éshté né kompetencé t€ Kryetarit té
Komungs dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

3. Ky vendim hyn né fuqi. ditén ¢ aprovimit. nga Kuvendi Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&¢ Komun#s, Drejtorisé
s¢ FB dhe Arkivés,
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 29.09.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 23.09.2015. pas shgyrtimit t& propozimit té
Nr. 577, t& datés 04.09.2015, paragitur nga Drejtoria pér Financa dhe Buxhet, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40. paragrafi
40.2, shkronja (c), t€ Ligjit pér Vetlgeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (¢) té Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pé&r aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né komunén e Fushé-Kosovés, pér gjashté mujorin
¢ paré té vitit 2015, n¢ shumé t& pérgjithshme prej 3,187,405.15€.

2. Buxheti i shpenzuar n&pér njésité buxhetore ekonomike &shté si vijon:

2.1 N& Administraté buxheti i shpenzuar &shté 1.186,146.73€,

2.2 N& Arsim buxheti i shpenzuar 8shté 1,443.615.39€,

2.3 N& Shéndetési buxheti i shpenzuar &shté 543,963.88€ dhe

2.4 N¢ Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim buxheti i shpenzuar éshté 13,679.15€.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t€& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Financa dhe Buxhet.

4. Ky vendim hyn né fuqi. ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit, Drejtorisé pér
FB dhe Arkivés.
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 09.10.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 23.09.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 874. t& datés 18.08.2015, paragitur nga Drejtoria ¢ Planifikimit Urban, n€ lidhje me kérkesén
Nr. 05-350-15625 t& datés 23.06.2015, & paraqitur nga sh.p.k “Kosmonte Foods®, prej palés
Lulzim Begaj, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete,
bazuar né Nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), Nenin 27, t& Statutit t€ Komunés. Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér aprovimin e propozimit Nr. 874 i datgs 18.08.2015, pér ndérrimin e destinimit t&
sipérfages prej 2.00ha, nga ngastra kadastrale Nr. P-72514003-00022-3, n€ zonén
kadastrale Harilag, né vendin e quajtur ‘Shuma Pod Golesh® e evidentuar sipas
certifikatés Nr. 25-4275, P.Sh. Pylltaria, nga zona gjelbéruese pyjore né zon€ ndértimore,
me destinim pér lejimin ¢ ndértimit t& pérkohshém montazhé t& objekteve, (objekti
kryesor me sipérfaqe totale depoja me komora pér ftohje $=3544m?, objekti pér
administratén me etazhitet P+1 né sipérfage prej $=2210m?, statcioni pér derivate t€
naftés, servisi me autolarje dhe hapésira pér parking), pér Sh.p.k-n¢ ‘Kosmonte Foods’,
pronar Lulzim Begaj.

2. Ndértimi i objekteve t& pérkohshme montazhé, lejohet né pérputhje me pélgimin e
Ministrisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural Nr. APK-DP 487/15, t& datés
17.06.2015. kontratén me Ref: APK-DP 488/15, t& datés 17.06.2015, pér periudhén pes¢
viecare deti mé datén 17.06.2020 dhe vendimin nga Autoriteti i Aviacionit Civil t&
Kosovés me Nr. 02-4 t& datés 30.07.2015.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja ¢ procedurave t& ndértimit dhe procedurave tjera, €shté né
kompetencé t& Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Drejtorisé pér Inspektorat

4. Ky vendim hyn n& fugi, dit€ ¢ aprovimit, nga Kuvendi Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés. Kryesuesit t€ Kuvendit & Komun#s, Drejtorisé
s& PU, Drejtorisé s¢ GJKP, Drejtorisé pér BZHR, Drejtorisé sé INSPK,
Palés dhe Arkivés. R




